

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE SALTINHO	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 44/2023
	Processo Adm.: 68/2023 Data do Processo: 26/07/2023

CNPJ: 01.612.844/0001-56 **Telefone:** (49) 3656-0044
Endereço: Rua Alvaro Costa, 545 - Centro
CEP: 89981-000 - Saltinho

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 68/2023
b) Nr. Licitação: 44/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 09/08/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ALONGAMENTO DE CHASSI DO CAMINHÃO IVECO MODELO TECTOR 27.320 6X4, RECUPERAÇÃO DE PRANCHA FABRICADA PELA EMPRESA INDUMAR INDUSTRIA E COMERCIO COM MEDIDAS 2.7 MTS X 7.20 MTS E INSTALAÇÃO COMPLETA DA PRANCHA NO CAMINHÃO*

Lote: 1

Participante: RABUTKA INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPLEMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PRANCHA, INCLUSO TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA FIXAÇÃO DA MESMA. - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PRANCHA, INCLUSO TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA FIXAÇÃO DA MESMA. Marca: RABUTKA	1,000	UN	6.500,00	6.500,00
2	PINTURA TOTAL DA PRANCHA, INCLUSO REMOÇÃO DA PINTURA ANTIGA, PREPARAÇÃO PARA PINTURA E TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A MESMA. - PINTURA TOTAL DA PRANCHA, INCLUSO REMOÇÃO DA PINTURA ANTIGA, PREPARAÇÃO PARA PINTURA E TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A MESMA. Marca: RABUTKA	1,000	UN	4.500,00	4.500,00
3	SUBSTITUIR REPAROS DO CILINDRO DE LEVANTE DA RAMP. - SUBSTITUIR REPAROS DO CILINDRO DE LEVANTE DA RAMP. Marca: RABUTKA	2,000	UN	230,00	460,00
4	PINOS INFERIOR E SUPERIOR DO PISTÃO DE LEVANTE DA RAMP. - PINOS INFERIOR E SUPERIOR DO PISTÃO DE LEVANTE DA RAMP. Marca: RABUTKA	4,000	UN	80,00	320,00
5	KIT COMPLETO DA TOMADA DE FORÇA, MEDIDAS DE ACORDO COM O MODELO DE CAMINHÃO. - KIT COMPLETO DA TOMADA DE FORÇA, MEDIDAS DE ACORDO COM O MODELO DE CAMINHÃO. Marca: TORK	1,000	UN	2.600,00	2.600,00
6	SERVIÇO DE RECUPERAR A FUNILARIA DA PARTE SUPERIOR E TRILHOS DE MADEIRA DA PRANCHA, INCLUSO MATERIAL NECESSÁRIO. - SERVIÇO DE RECUPERAR A FUNILARIA DA PARTE SUPERIOR E TRILHOS DE MADEIRA DA PRANCHA, INCLUSO MATERIAL NECESSÁRIO. Marca: RABUTKA	1,000	UN	5.600,00	5.600,00
7	FAIXAS REFLETIVAS TAMANHO PADRÃO. - FAIXAS REFLETIVAS TAMANHO PADRÃO. Marca: DM	40,000	UN	5,80	232,00
8	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DO PROTETOR LATERAL DA PRANCHA, INCLUSO MATERIAL NECESSÁRIO. - SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DO PROTETOR LATERAL DA PRANCHA, INCLUSO MATERIAL	1,000	UN	1.400,00	1.400,00

NECESSÁRIO.

Marca: RABUTKA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	SERVIÇO DE RECUPERAR PARA-CHOQUE, INCLUSO MATERIAL NECESSÁRIO. - SERVIÇO DE RECUPERAR PARA-CHOQUE, INCLUSO MATERIAL NECESSÁRIO. Marca: RABUTKA	1,000	UN	700,00	700,00
10	REVISÃO TOTAL DO SISTEMA ELÉTRICO. - REVISÃO TOTAL DO SISTEMA ELÉTRICO. Marca: RABUTKA	1,000	UN	600,00	600,00
11	LANTERNA LATERAL ÂMBAR. - LANTERNA LATERAL ÂMBAR. Marca: PRADOLUX	6,000	UN	48,00	288,00
12	LANTERNA LATERAL BRANCA. - LANTERNA LATERAL BRANCA. Marca: PRADOLUX	2,000	UN	48,00	96,00
13	SERVIÇO DE ALONGAMENTO ENTRE EIXOS. - SERVIÇO DE ALONGAMENTO ENTRE EIXOS. Marca: PROPRIA	1,000	UN	3.900,00	3.900,00
14	CARDAN COMPLETO, COMPATIVEL COM O MODELO DO CAMINHÃO. - CARDAN COMPLETO, COMPATIVEL COM O MODELO DO CAMINHÃO. Marca: LNG	1,000	UN	4.200,00	4.200,00
15	PERFIL PARA ALONGAMENTO DO CHASSI, CONFORME A NECESSIDADE PARA ACOPLAR A PRANCHA. - PERFIL PARA ALONGAMENTO DO CHASSI, CONFORME A NECESSIDADE PARA ACOPLAR A PRANCHA. Marca: RABUTKA	1,000	UN	1.228,00	1.228,00
16	PINTURA PARCIAL DO CHASSI, (ONDE VAI SER ALONGADO). - PINTURA PARCIAL DO CHASSI, (ONDE VAI SER ALONGADO). Marca: RABUTKA	1,000	UN	250,00	250,00
17	TRAVESSA CONFORME MEDIDAS PADRÃO DO CAMINHÃO. - TRAVESSA CONFORME MEDIDAS PADRÃO DO CAMINHÃO. Marca: RABUTKA	1,000	UN	689,00	689,00

Total do Participante: 33.563,00**Total Geral: 33.563,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e Gestão do Departamento de Agricultura	08.001.20.606.0011.2029.3.3.90.00.00	R\$ 33.563,00

Saltinho, 09/08/2023

Assinatura do Responsável